2

3

ПРОТОКОЛ №8
Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

04.04.2023	 г. Минск

	Председатель:

Заместитель председателя:
	Сыч Д.И.

Гвардиян Н.И.

	[bookmark: _Hlk116646486]
Участвовали члены Правления:

Бекешко Д.А., Кирслите Р.В., Миткевич Т.С., Перелыгина М.А.

	Участвовали:
	Ковалев М.В. – член Контрольно-ревизионной комиссии Аудиторской палаты
Арабчикова С.Б. – директор ООО «АудитКомСервис»
Довидович Д.О. – аудитор ООО «АудитКомСервис»

Вопрос О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки ООО «АудитКомСервис».
(Перелыгина М.А.)
СЛУШАЛИ: Перелыгину М.А., которая представила классификацию нарушений, изложенных в отчете по результатам внешней оценки.
ВЫСТУПИЛИ:
Гвардиян Н.И., Сыч Д.И., Бекешко Д.А., Кирслите Р.В., Перелыгина М.А. по допущенным членом Аудиторской палаты нарушениям законодательства по аудиторской деятельности.
Арабчикова С.Б. и Довидович Д.О. поясняли причины допущенных нарушений.
РЕШИЛИ:
1.	Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки ООО «АудитКомСервис» в соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение Правления Аудиторской палаты;
2.	Применить по результатам внешней оценки в отношении ООО «АудитКомСервис» меры воздействия в соответствии с проектом решения о применении мер воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской палаты.

	Председатель Аудиторской палаты
	(подпись)
	      Д.И. Сыч

	Секретарь правления
	(подпись)
	    Н.И. Гвардиян